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ZARZĄDZENIE 

Na zasad,zje art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadai'ę 

ZŁOTY KRZYZ ZASŁUGI 

po raz pierwszy 

za zasługi na polu pucy spGlecznej: 
Józefie Drzymałowej w Grabównie powiatu wy
rzyskiegG,-Tadeuszowi Dutkiewjczowi we Wron
kach województwa poznańskieg-o, - księdzu Ka
rolowi Stanisławowi Glatzlowi j proboszczowi w 
Krostkowie powiatu wyrzyskiego, - MaKsymilia
nowi Gruszczyńskiemu w Inowrocławiu, - księ
dzu Janowi Hamerskiemu j dziekanowi w Wtclnie 
powiału bydgoskiegG, - Romanowi Jęrzykiewi
ezow! w MGgilnie, - księdzu Edmundowi Ka
siorowi, prohoszczowi w Sobiałkowic PGwia
turawickiegG, - Stefanowi Kotulowi w Pozna
niu, - inż. Leonowi Teodorowi Kwiatkowskiemu 
w Wapiennie powiatu szubińskiegG, - Urszuli 
'Marii Ledóchowskiej w Luhocześnicy powiatu sza
motulskiegG, - Józefowi Loss-uwowi w Gryżynie 
powiatu kościańskiego, - Marii Lossow w Gra~ 
honogu powiatu gostyńskiegG, - Antoniemu Mi
chalskiemu w Łysinie, - ś. p. Marii Panszewskiej 
w Poznaniu, - Stefanowi Rosadzie w Poznaniu,
księdzu Ludwikowi Rybce j proboszczowi w WIG
ściejewkach powiatu ś,remskiego, - Zygmuntowi 
Siodzie w Bydgoszczy, - Janowi Sławińskiemu 
w Białośliwiu powiatu wyrzyskiegG, - księdzu 
Edwardowi Spychalskiemu, prGbGszczowi w Sarno
wej powiatu rawickiego, - dr Florianowi Spy
chalskiemu w Sierakowie powia tu międzychódz
kiego,-księdzu Franciszkowi Wotskiemu, probosz
czowi w Słupi Kapitulnej powiatu rawickiego, -
dr Stanisławowi Wyżykowskiemu w Lesznie; 

za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej: 
ar Józefowi Kapelskiemu w LuŁGmku powiatu 
międzychódzkiego, - inż. Władysławowi Ną1y
słowsldemu w Piechcinie powiatu szubińskiegG,
Karolowi Janowi Kantemu Ruszczyńskiemu w Sci
bGrzu powia,tu inowrGcławskiegG. 

'Jura ta, dnia 10 sierpnia 1937 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: 

(-) I. Mościcki. 

Prezes Rady Ministrów: 
'(-) Sławoj Składkowski. 
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ZARZĄDZENIE. 

Na zasadzie alit. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaję 

SREBRNY KRZYZ ZASŁUGI 

po raz pierwszy 

za zasługi na pGlu prClicy społecznej: 

Antoniemu Wincentemu Antoszkiewiczowi w Kro
toszynie, - Teofili Baierowej w Koronowie po
wiatu bydgoskiegG, - Marii Bartoszewiczowej w 
Krzywiniu powiatu kościańskiego, - Apolinare
mu Barlzowi w CzarnoŁulu powiaŁu mogilniańskie
gG, - Antoniemu Borowskiemu w Trzemesznie 
pGwia,tu mogiJniańskiegG, - Józefie Brzezińskiej 
w Podlesiu Kościelnym pGwiaŁu wągrowieckie
go, - Edmundowi Cieplusze w Bohrownikach po
wiatu wągrowieckiego, - Stanisławie Ciesielskiej 
w Kolnie po'wiatu międzychódzkiego, - Sewery
nowi Cieślewiczowi w Mosinie powiatu śremskie
go, - Władysławowi Ciężkiemu w Piątkowie po
wiatu pO'znańskie'gG, - Edwardowi Cwiklińskiemu 
w SarnGwe,j powiatu rawickiego, - Antoniemu 
Cwojdzińskiemu -w Poznaniu,-Zdzisławowi Czar
Iińsldemu w Z:totnika-ch worewództwa poznańskie
go, - Janowi yerwińskiemu w Krzywiniu po
wiatu kościańskiego, - księdzu Stanisławowi De
skowskiemu, wikarenw w Kościelcu powiatu ino
wrocławskiego, - sioskze Emilii Anieli Doma
chowskie; w Poznaniu, - Marianowi Dużań
skiemu w KrGtoszynie., - Zofii Dzianottowej w 
Gnieźnie, dr Włodzimierzowi Felickiemu 
w Pniewach powiaŁu szamotuiskiego, - Annie 
Fialkowskiej w Kościanie, - Marii Foerstero
wej w Skokach pGwiatu wągrGwieC'kiego,
księdzu Romanowi Fręśko, wikaremu w Łek
nie powiału wągrowieckiego, - Sylwestrowi 
Gmurowskiemu w Piątkowie powiatu pGznańskie
gG, - Piotrowi Godkowi w Bydgosz,czy, - Sta
nisławowi Grzesiakowi w Opatowie powiatu kę
pińskiego, - Edmundowi Julianowi Hauptmanno
wi w Łahiszynie powiatu szubińskiego, - Win
centemu Hupie w Hallerowie powiatu rawickie
go, - Helenie Jaczyńskiej w Bielicach po'wiatu 
mogilniańskiego, - dr Stanisławie Janczewskiej 
w Chodzieży, - Stanisławowi Jaryszowi w Wol
sztynie, - Pawłowi Jasińskiemu w Kępnie, -
Franciszkowi Kiepulowi w Lesznie, - Stanisła
wowi Kierczyńskiemu w Dobrzycy pGwiatu krG
tGszyńskiegG, - Augustynowi Klemke w Perzy
na,ch powiatu nGwGtomyskiego, - Franciszkowi 
Kluge w Szamotuła,ch, - Leokadii Koppowej w 
Chod,zieży, - Stanisławowi Koteckiemu w Rawi
czu, - Zofii Krauzowej w KGśd ani e , - Almie 
Krupowiczowej w KGścianie, - Ewie Krzyszto
pnrskie; w Wieszczy-czynie powiatu śremskiegG, ... 
Stanisławowi Kuczkowiakowi w Śremie, - Ale
ksandrowi Kujawskiemu w Srernie, - Antoniemu 
Leitgeberowi, w KokGsz.czynie powiatu poznań
skiegG, - Władysławowi Leszczyńskiemu w KG
ścianie, - Kazimierzowi Lewandowskiemu w InG
wrocławiu, - Marcinowi Lince w Knanie powia
tu ko'ściańskiegG, - Stanisławie Łuczakowej w 
JanGwcu powiatu żnińskiegG, - Stanisławowi Ma
lickiemu w Srodzie, - Marianowi Malinowskie
mu w Ostrzeszowie powiatu kępiński.ego - inż. 
Henrykowi Mamrothowi w Wie·rzchosławicach 
powi.atu inowr·ocławskie,go, - Marii Miełęckiej w 
Buszewie powiatu szamoŁulskiegG, - Franciszko
wi Niedbałuwi w Zbąszyniu powiatu nowotomy
skiegG, - Ja,nowi Niemczykowi w Żodyni.u powia
tu wolsztyńskiegG, - Ignacemu Nowakowi w Ko
ronowie powiatu bydgGskiego, - Władysławowi 
Nowakowi w Wolsztynie, - Janowi Palaczowi w 
Kuźnicy Starej pGwiatu kępińskiego, - Helenie 
Pawlickiej w Kępnie, Kaz.i,mierzowi Piewcewiczo
W! w Kępnie, - ' JózefowiPilaczyńskiemu w Byd
goszczy, - Franciszkowi Podejmie w . Ostrowie 
Wie1kopolskim,- Marcinowi Ras,zewskiemu w 
Lesznie, - inż. Henrykowi KlemensoWi ' Rettinge
rowi w Opalenicy powiatu nowotomyskiego, -

Zofii Ritterowej w Mosinie powiClitu śremskiego,
Stanisławie Ritzowej w Kórniku powiatu śrem~ 
skie.go, - Kazimierzowi Schulzowi w Miniszewie 
pGwiatu mińskiego, - Marii Józefie Antoninie Si
korskiej w Zegotkach powiatu mogiJ.niań,gkiego,
Helenie Sobiechowej w OdolanGwie powiatu 
ostrowskiego, - Maksymilianowi Stachowiakowi 
w Śmigłu województwa pGznańskiego, - Janinie 
Sturny'owej w Wolsztynie.:,.. - Piotrowi Szafrano
wi w Nakle n/Notecią, - Stanisławowi Szyftero
wi w GutGwie Wielkim powi.atu wrzesińskiegG, -
Franciszkowi Szyszce w W ągrowcu, - księdzu 
Stefanowi Taborowi w Głogówku powiatu gosŁyń
skie,go, - J 'adwidze Tłokowej w Kórniku powiatu 
śremskiego, - Helenie Twardowskiej w Kobyl
nika'ch PGwiaŁu szamotulskiegG, - inż. Aleksan
drowi Ulatowskiemu w Miejskiej Górce powiatu 
rawickiego, - Franciszkowi Wegnerowi w St.rzel
nie, - Marii Weimanowej w Bydgoszczy, - Wło
dzimierzowi Wentzlowi w Ostrowiu WielkopGI
sk~m, - Annie Wó;cikowej w Jerce powiatu kG
ściańskiego, - Antoniemu Za.mysłowskiemu we 
Wrześni, - Helenie Zółtowskiej w MyszkGwie 
PGwia tu szamotuls·kie go j 

za zasługi na pGlu pracy społec.zne:j i zawodowej: 
Wojciechowi Kazimierzowi Gmurowskiemu w 
Gmurowie po,wiatu wyrzyskiego, - Mieczysławo
wi Magowskiemu w Lipnicy powiaŁu szamotul
skiego, - Józefowi Marcińcowi w Koźminie, -
Stanisławowi Medyńsltiemu w NieprllSzewie po· 
wLatu nowGtomyskrego, - Bronisławowi PaokaUi 
w Jaktorowie powiatu chodzieskiego, - Stanisła
wie Pelecowej w Dziećmierowie powiaŁu śrem
skiego, - Ś. p. dr Kazimierzowi Rybce w Łohże
nicy powiatu wyrzyskiego, - Marianowi Szcze
blowskiemu w Grodzisku pGwiaJtu nowoŁomys'kie
gG, - Gustawowi Tomaszewskiemu w Gozdawie 
powia'Łu mogi1niańskie~oj 

za zasługi na polu pracy za,wodowei: 
Walentemu Gąsiorowskiemu wStrzelnie, - Wa
cławowi Malickiemu w Nakle pGwiatu wyrzyskie
~O, - Adolfowi Słonince w KrGtoszyniej 

SREBRNY KRZYZ ZASŁUGI 

po raz drugi 

za zasługi na polu pra-cy społecznej: 
Franciszkowi Kosyduowi wChodzieżyj 

BRĄZOWY KRZYZ ZASŁUGI 

po raz pierwszy 

za zasługi n.a polu pracy spolecznej: 

Piotrowi Augustyniakowi w Pamiątkowi e powia. 
tu ohornickiego, - St'anisławowi Bakowi w Choj
nie powiału sz.amotulskiego, - Stanisławowi B~ 
naszakowi w Kościanie, - Palmariuszowi Beder
skiemu w Wysokiej powiwtu wyrzyskiego, - Cze
sławowi Bednarczykowi w Dłużyni:e powiatu 
leszneńskie,go, Wojciechowi Bembniście w 
Sadkach powiatu wyrzyskiego, - 'Stanisławowi 
BiaJeckiemu w Mogilnie, - Janinie Bilickiej w 
Grabowie powiału kępińskiegG, - Walentemu 
Błażejewskiemu w Wronkach województwa po
znańskiegG, - Agnieszce Bobkiewiczowej w Ju· 
trosinie powiatu rawi:ckie~o, - Janówi Bohmo
wi w Zgo,rzelcu powiatu kępińskiego, - Józefowi 
Bonikowskiemu w Smolarach powiatu wągrGwiec
kiegG, - Władysławowi Borysowi w Duszni,ka.ch 
pGwiatu szamotulskiegG, - Kazimierzowi Brysie
wiczowi w Sulmierzycach województwa pozna.ń
skiego, - Michałowi Brzeskotowi w ŻytGwiecku 
powiaŁu gostyńskiegG, - Konstantemu Budniko
wi w Niedźwiedzinach powiatu wągrowieckie
go, - Franciszkowi Chrośniakowi w Słaboszewie 
powiatu mogilniańskiegG, - Janowi Cichemu w 
Rydzynie powiatu leszneńskiego, - Mieczysła
wowi Ciemnemu w Pa:kości powiatu mo.gilniań
skiego, - Antoniemu Franciszkowi Cieplińskie
mu w KwiLczu pGwiatu międzychódzkiego, - Ni. 
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kodemowi Ciesińskiemu w Grocholu powiatu byd
goskiego, - Walentemu Czajce w Krzywiniu po
wiatu kościańskiego, - Józefo'wi Cz'a,pczykowi 
w Mościejewie powiatu międzychódzkiego,
Franciszłtowi Dąbrowskiemu w Mochach powiatu 
wolsztyńskiego, Ignacemu Derezińskiemu w 
Mokronowach powiaŁu wągrowieckiego, - Kui
mierzowi DomagaIskiemu w Mroczy powiatu wy
rzyskiego, - Franciszkowi Dróbce w Pobórce 
Wielkiej powiatu wyrzyskiego, - Ludwikowi 
Dubskh~mu w Kobylnikach powiatu kośdańskie
go, _. Wła.dysławowi Eckertowi w Międzycho
dzie, - Władysłarwowi Elimerowi w Przedmieściu 
powiatu wolsztyńs'kiego, - Janowi Fuchsowi w 
Górtatowie powiatu poznańskiego, - Stanisła
wie Gzrsteckiej w Szczepankowie powiatu s'za
motuiskiego, - Walentemu Gatryanlesiewiczowi 
w Sulmierzycach województwa poznańskiego, '
Józefow~ Ga,wińskiemu w Nakle n/Notecią, -
Ludwikowj Gawrońskiemu w Gołańczu powiaŁu 
wą,growiecki ego , - Janovń Gburczykowi w Glin
kach powiatu bydgoskie,go, - Ludwikowi Głady
szewskiemu w Wysokiej powiatu wyrzyskiego, -
Romanow~ Gojtce w Swiechocinie powiaŁu mię
dzychódzkiego, - Stanisławowi, Gramzie w Ja
nowcu powiatu żnińskiego, - Henryłtowi Grusz
czyńskiemu w Gnieźni e, - Bogumiłowi Halke w 
Pniewacb. powiatu szamotuiskiego, - Antoniemu 
Haładudzie w Łęcznie powiatu nowoŁomyskie
go, - Michałowi Hanyżewskiemu w Szubiankach 
powiatu wągrowieckiego, - Janowi Hauke w Po
trzanowic powiatu obornickiego, - Władysławo
wi Herzogowi wSielinku po,wiatu nowo,tomyskie
go, - siostrze Antoninie HoUmann w Koś.cia
nie, - Franciszkowi Humbli w Chorzępowie po
wia,tu międzychódzkiego, - Wojciechowi Ignasia
ko'Wi w Ludomach powiatu ohornickiego, - Fran
ciszkowi J'agodzikowi w Trzehos.zu powiału ra
wickiego, - Bolesławowi Jagodzińskiemu w Ja
słrzębowie powiatu mogHniańskiego, - Francisz
kowI Jakuhczakowi w Wyszanowie powiatu kę
pińskiego, - Antoniemu JaJkubowskiemu w Za
kowie powia,tu leszneńskiego, - SeI:afinowi Ja
kubowskiemu w Szelejewie województwa poznań
skiego, - Zofii Januszowej we Wrześni, - Wa
lentemu Jędryczce w Bukownicy po'wiatu gostyń
skiego, - Micha.łowi Jendrysiakowi w Olszowej 
powiatu kęrpińskiego, - Szymonowi Jokielowi w 
Nowejwsi Książęcej powiatu kępińskieg,o, - Wik
torowi Kabacińskiemu w Gnieźnie, - Antoniemu 
Kaczmarkowi w Osiecznie powiału leszneńskie
go, - Janowi Kaczmarkowi w Skokach powiatu 
wągrowieckiego, - Janowi Kaczmarkowi w Psa
rach powiatu ostrowskiego, - Janowi Kaczmar
kowi w Tłukawach powia'tu obornickiego, . 
Walentemu Kaczorowi w Rakowie powiatu kę
pińskiego, - Wojciechowi Kaietaniakowi w Trze
mesznie powiatu mogilniańskiego, - Janowi Kał
muczakowi w Kąkolewie powiatu les'zneńskie
go, - Bronisławowi Karaśkiewiczowi w Boiano
wie powia,tu kościańskiego, - Wojciechowi Ka
sperskiemu w Rydzynie powiatu leszneńskiego,
Wincentemu Kaszyńskiemu w Popielewie po.wia
tu mogilniańskiego, - Franciszkowi Kawce w Gó
ue powiatu żnińskiego, - Piotrowi Kiliszowi w 
Mirowicach powiatu bydgoskiego, - Antoniemu 
Klingerowi w Budziszew'ku powiatu obornickie
go, - Juliannie Klińskiej w Zaborowi:e powiatu 
leszneńskieg,o, - Franciszkowi Klockiewicz'Cwl 
w Wartosławiu powiatu szamotuIskiego, - Bole
sławowi Kłodrzińskiemu w OrzeIskim Młynie po
wiatu wyrzyskiego, - Kazimierzcrwi Kochanowi
czowi w Łopiennie iPowiatu wągrowieckiego, -
PIiotrowi Kocińskiemu w Kozłach powiatu kępiń
skiego, - Stanisławowi Konefeldowi w Gwiazdo
wie powiatu poznańskiego, - Janowi Koperskie
mu w Nowym Tomyślu, - Józefowi Kosiorkiewi
czowi w Kani powiatu szubińskiego, - Andrzejo
wi Kowalczykowi w Świńcu powiatu kościańskie
go, - Józefowi Kozakarwi w Cho.dzieży, - Mi
chałowi Kodowskiemu w Chlewie powiatu kę
pińskiego, - FranciSzkowi Krajewiczowi w Go
łańczu powiatu wągrowieckiego, - Romanowi 
KraUowi we ,Wrześni, - Tomaszowi Krauze we 
!Wrześni, - Bolesławowi Krotoskiemu w Miaste
czku Kraińskim powiatu wyrzyskiego, - Leonowi 
Kubislorwi w Kiszewie powiatu obomickiego,
Stanisławie Kulczyńskiej w Krobi powiaŁu gostyń
skiego, - Janowi Kunie w Parzynowie powiatu 
kępińskiego, - Stanisławowi Kuszowi w Turzy 
powiatu wągrowieckiego, - Leonowi Kużdowi
czowi w Kośdanie,-Andrzejowi Kwiatkowskiemu 
w Łohżenicy powiatu wyrzyskiego,- Andrzejowi 
Langowskiemu w Rata,jach powiatu chodzieskiego,
Stanisławowi Lawrenzowi w Trzemesznie powiatu 
mogilniańskiego, - Ignacemu Lewandowskiemu w 
Gębicach powiatu gostyńskiego; - Michałowi Le
wandowskiemu IW Jerzykowie powiatu poznań
skiego, - Stanisławowi Loksio,wi w Zakrzewie 
powiatu rawickiego, ~ Marcino.wi Łanieckiemu 
w Mogilnie, - Wojciechcrwi Łnsiko'wi w Hersztu
powie powia,tu leszneńsk iego, - Janowi Lukowla
k,owi w Dębnie Polskie m powiatu raiwickiego, -
Wawrzyńcowi Machoyowi w Błotnicy powiatu 
wolsztyńskiego, - Stanisławowi Malinowskiemu 
w Ro,goźnie Wielkopolskim, - Edmu:ndowi Mar
cinkowskiemu w Inowrocławiu, - Pawłowi Mar
tence w Kaczo·rach powi.atu chodzieskiego, 
Franciszkowi Maślance w Bojanowie powiaŁu ko-
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ścińskiego, - Józefowi Menzlowi w Turzach po
wiatu kępińskiego, - Wojciechowi Michalakowi 
w Rostarzewie powiatu wolsztyńskiego, - Pio
trowi Michalskiemu w Ziółkowie powiatu gostyń
skieg'o, Nepomucenowi Mikołajewskiemu w 
Miasteczku powiatu wyrzyskiego, - Leonowi Mi
łosiowi w Widzimiu Starym powiatu wolszŁyńskie
go, - Mieczysławowi Minickiemu w Dublinie po
wiatu rawickiego, - Ignacemu Miocie w Perzy
cach województwa poznańskiego, - Stanisławo
wi f\lirau w Piaskach powiatu gostyńskiego,
Fehksowi Monarszyńskiemu w Miło,sławiu wo,je
wództwa poznańskiego, - Walentemu Motale 
w Wys,koci powiatu kościańskiego, - Antoniemu 
Mroczkowi w Celestynowie powiatu gosŁyńskie
go, - Stanisławowi Mroczkowskiemu w Kocano
wie powiaŁu poznańskiego, - Janowi Mrozowi w 
Polanowicach powiatu mogilniańskiego, - Stefa
nowi Naskręlowi w Jasieniu powiatu kościańskie
go, - Franciszkowi Nebusowi w Wroniawach po
wiatu wolsztyńskiego, - Antoniemu Niedźwiec
kiemu w Obrzycku powiatu szamotuiskiego, -
Sewerynowi Nieshaw31{lemu w Pogorzeli powia
tu gosŁyńskiego, - Stanisławowi NIjakowskiemu 
w Sieroszewicach powiatu ostrowskiego - Józe
fowi Ncwacldemu w Wierzei pov:.iatu sza
motulskiego, Wojciechowi Nowackiemu w 
JuŁrosinie powiatu rawickiego, - Ludwikowi 
Nowakowi w Mrowinie powiatu poznań
skiego, - Sylwestrowl N:,~'wakowi w Złotnikach 
~ujaw~kich powiatu. inowrocławskiego, - Ma
CleJOWI Orzechowsklemu w Gorzanach powia
tu inowrocławskiego, - Marcelemu Otto w Ja
błonnie powiatu leszneńskiego - WacłaW'Gwi 
Pabichowi w Rozdrażewie powiatu krotoszyńskie
go, - Antoniemu Pankowi w Zielone jwsi powiatu 
rawickiego, - Franciszkowi Parzonce w Laskach 
powiatu kępińskiego, - Janowi Pelińskiemu w 
Mroczniu powiatu kępińskiego, - Ludwikowi Peł
czyńslciemu w Żedowie po,wiaŁu szubińskiego, -
Antoniemu Piątkowskiemu w Kcyni wojewódzŁwa 
poznańskiego, - Antoniemu Picherowi w Miksta
cie powiatu ostrowskiego, - Michałowi Pietrza
kowi w Doruchowie powiatu kępińskiego - Jó
zefowi Pijano'wskiemu w SoJcu powiatu wol
sztyńs.kiego, - Romanowi Piłatowi w Łężecz-kach 
powia,tu międzychódzkiego, - Ignacemu Plewce 
w Lasocicach powiatu leszneńskiego, - Wlady
sł~owi Połomskiemu w Ziennicach powiatu lesz
neńsikiego, - Edmundowi Przybylskiemu w Wą
growcu, - Piotrowi Przybylskiemu w Gniewko
wie powiatu inowrocławskiego, - Franciszkowi 
Ptakowi w Łękach Wielkich powiatu kościańs'kie
go, - Julianowi Puchale w Mnichowicach powia
tu kępińskiego, - Maksymilianowi Rałińskiemu 
w Mochlach powi'atu bydgoskiego, - Józefowi Ra
tajczakowi w Cho,jnie powiatu szamotwlskiego, -
Walerianowi Regulskiemu w Rostarzewie woje
wództwa poznańskiego, - Aleksemu Reichowi w 
Domasłowie powiatu kępińskie,go,-Marii ReszeI
sklej w Krotoszynie, - Wawrzynowi Rosiko,wi 
w Dzięczyrue powiatu gostyńskie'go, - Helenie 
Sa;uterowej w Wolsztynie, - Tomaszowi Skarzyń
skiemu w Zarczyniepowiatu żnińskiego, - Ma
ksymilianowi Smoczykowi w Rogaczewie Małym 
powiatu kościańskiego, - Franciszkowi Sobko
wi w Lwówku powiatu nowotomyskiego, - Bole
sławowi Sobieralskiemu w Parlinku powiatu mo
gilni:ańskiego, - Stanisławowi Sobkowiakowi w 
Szkaradowie powiatu rawiclciego, - Franciszko
wi Staniszewskiemu we Wrześni, - Janowi Stęp
niakowi w Bronisławie powiatu środzkiego, -
Stanisławowi Stępniakowi w Chodzieży, - Woj
ciechowi Stranzowi w Pako'ści woi~wódz.twa po
znańskiego, - Micha,łowi Strykowskiemu w Dłu
giej GośIinie powiatu obomickiego, - Stanisławo
wi Strykowsliiemu w Modrzu powiatu poznań
skiego, - Szczepanowi Strzałkowskiemu w Dzie
wierzewie powiatu żniń ski e &O, - Antoniemu Su
doIskiemu w Bogufałowie powiatu ostrowskie
go, - Stanisławowi świtoniowi w Wyszanowie 
powiatu kępińskiego, - Jakubowi Szachnowskie
mu w Balczewie powiatu inowrocławskiego,
JaIIlowi Szafrankowi w Pobórce Małej powiatu 
wyrzys:kiego, - Antoniemu Szymanowskiemu w 
Miksbcie powia,tu ostrowskiego, - Janowi Tar
gowskiemu w Strykowie pOlwiatu poznańskiego,
Janowi Tarnogrodzkiemu w Laskowie powiatu 
żnińskiego, - Piotrowi Tobysowi w Nądni powia
tu nowotomyskiego, - Wawrzynowi Tomczako
wi wDamowie powiaŁu kościańskiego, - Woj
ciechowi Tomczakowi w Bledzianowie powiatu 
ostrowskiego, - Janowi II Torzewskiemu w Ła
ziskach powiatu wągrowi,eckiego, - Annie Ma
gdalenie Wacław w Sucharach powiatu wyrzy
skiego, - Janowi Walczakowi w Karczynie PO'
wiaŁu inowrocławskiego, - Józefowi Walczako
wi w Brzyskorzystewie powiatu żnińskiego,
Jadwidze Wętkowskie:i w Wyrzysku, - Janorwi 
Wielichowi w Modliborzycach powiatu inowro
cławskiego, - Antoniemu Wiśniewskiemu w Bar
cinie po'wiatu szubińskiego, - Józefowi Wittkc
wi w Turkowach powiatu kępińskiego, - Kazi
mierzowi Wlocoowi w Szamotułach, - Stefanowi 
Wojteckiemu w Czempiniu powiatu kościańskie
go, - Stanisławowi Wróblewskiemu w Rychtalu 
powiatu kępińskiego, - Sylwestrowi Wysockie
mu w Tarnowie - Podgórnem powiatu poznań
skiego" - Jakubcrw1 Zarankowi w Grzybo,wie po-
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wiatu Wągrowieckiego, - Stanisławowi Zimnemu 
w Ro~ietnicy .powiatu poznańskiego, - Franci
SzkOWI Zmudzie w Pakosławiu powiatu rawic
kiego; 

za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej: 

Janowi Bogaczowi w Pieckach powiatu mogilniań
skiego, - Stanisławowi Chmielewskiemu w Miła
wie po,wiatu mogilniańskiego, - Stanisławowi 
Dachterze w Garbatce powiaŁu obomickiego,
Władysławowi Dablke w Marzewie pawia tu cho
dzieskiego, - Felicjanowi Gawalskiemu w Ostro
wie •• p~wiatu mogilniańskiego, - Wojciechcrwi 
Goltnskiemu w Bobrzycy po,wiatu krotoszyńskie
go, - Janowi Jagle w Dąbrowie powiatu kroto
szyńskie1!o, - WoilCiechowi Jaworskiemu w Ko
źminie, - Ludwikowi Maciejewskiemu w JÓze.fi
ninie powiaŁu wyrzyskiego, - Franciszkowi Mar
cioiak?'wi w Buczu powiatu kościańskiego, - Jó
zefOWI Mrele w Gromadnie powiatu wyrzyskiego, 
- Tc'maszowi Pasicielowi w Cichejgórze powiatu 
Do.woŁomyskiego, - Micbałarwi Rogalskiemu w 
Inowrodawiu, - Ignacemu Seidlowi w Inowro
cławiu - Mątwach, - Bronisławowi Seid1erowi w 
MO'gilnie, Jó:t:eiowi I Stempinowi w Grabowie wo
jewództwa poznańskieóo, - Stanisławowi Szało
wic~ w. Kunowie'" powiatu wyrzyskiego, -
FranoIszkowl Turkotowi w Dusznikach po,wiaŁu 
szamotulskiego, - Janowi Wojciechowskiemu w 
Sucharach PO'wiatu wyrzyskiego, - Franciszkowi 
W?iJtJiak~vi w Ruchocinku powiatu gnieźnień
skiego; 

za zasługi na polu pracy zawodowej: 

Józefowi Faligowskiemu w Głojkowie po,wiatu 
inowrocławskiego, - Bronisławie Figlak w Smu
kale po;wiatu bydgoskiego, - Michałowi Michala
kowi w Dobieszewicach powiatu mogilniańskiego, 
- Władysławie Murawskiej w Trzlągu powiatu 
mogilniańskiego, - Janowi Tomczakowi w Nakle 
n/Notecią; 

BRĄZOWY KRZY2: ZASŁUGI 

po raz drugi 

za zasługi na polu pracy społecznej: 

Wojciechowi Chowańskiemu w Ligocie powiatu, 
kępińskiego. 

Warszawa, dnia 9 sierpnia 1937 fi 

Prezes Rady Ministrów: 

r(_J Sławoj Składkowski. 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 

Z Ministel·stwa W. R. i O. P 
Wobec błędnych informacyj, jakie ukazały się 

w prasie w związku z terminem rozpoczęcia się 
zajęć szkolnych, Ministerstwo W. R. i O. P. wy jaś· 
nia, że w państwowych i publicznych szkołach po
wszechnych, szkołach średnich ogólnokształcą
cych, zakładach kształcenia nauczycieli i szkołach 
zawodowych, z wyjątkiem niektórych typów szkół 
zawodowych, które otrzymały osobne zarządzenia 
w tej sprawie, zajęcia szlkolne rozpoczną się dnia 
3 września. 

• 
Kuratorium Okręgu Szkolnego Warszawskie" 

go zawiadamia, że w terminie powakacyjnym za
pisy do liceów pedagogicznych w Wars.zawie, 
Piotrkowie, Łowiczu i Zgierzu rozpoczną się dnia 
25 sie,rpnia rb., a egzaminy wstępne rozpoczną się 
dnia 1 września. 

• 

Dziekan Wydz. Matema,tyczno-Przyrodnicze
go Uniwersytetu Józefa Piłsudskiego w Warszawie 
podaje do wiadomości następujący komunikat w 
sprawie przyjęć na Wydział Matematyczno-Przy" 
rodniczy U. J. P. w roku akademickim 1937/38: 

Liczba s{udentów, którzy mogą być przyję
ci na pieTwszy rok Wydzia.łu Matem.-Przyrodn .. VI 
r . 1937/38, ograniczona jest do no'rm następuJą
cych: na chemię 60 osób, przyrodę (fizyka, zoolo-


